Con la aprobación del Consejo de Ministros se aprueba la operación de Endeudamiento Externo a ser acordada entre la 
República del Perú y el Kreditanstalt fur Wiederaufbau – Frankfurt am Main, hasta por la suma de EUR 5 112 918.81 
(CINCO MILLONES  CIENTO DOCE MIL  NOVECIENTOS DECIOCHO Y 81/100 EUROS ) y un aporte financiero no 
reembolsable hasta por EUR 2 812 105.35 ( DOS MILLONES OCHOCIENTOS DOCE MIL CIENTO CINCO  Y 35/100 
EUROS ), destinados a financiar, parcialmente ,el proyecto de agua potable y Alcantarillado de la cuidad de 
Huancavelica, a ser ejecutado por la empresa Municipal de Agua Potable y Alcantarillado de Huancavelica Soc iedad 
Anónima Cerrada – EMAPA HVCA S.AC.

[...]

2 000 000 000,00 (DOS MIL MILLONES Y 00/100 DOLARES AMERICANOS)  
Con la aprobación del Consejo de Ministros se aprueba la operación de Endeudamiento Externo a ser acordada entre la 
República del Perú y el Kreditanstalt fur Wiederaufbau – Frankfurt am Main, hasta por la suma de EUR 1 073 712.90 ( 
UN MILLON SETENTA Y TRES MIL SETECIENTOS DOCE Y 90/100 EUROS ) y un aporte financiero no reembolsable 
hasta por EUR 4 039 205.80 ( CUATRO MILLONES TREINTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS CINCO  Y 80/100 EUROS 
), destinados a financiar, parcialmente ,el Programa Agroambiental  Jaen – San Ignacio – Bagua  a ser ejecutado por el 
Instituto Nacional de Desarrollo – INADE, a través del Programa especial Jaen – San Ignacio – Bagua . 
El préstamo será amortizado mediante   40 ( cuarenta) cuotas semestrales, consecutivas y en lo posible iguales,

[...]

Ante la necesidad de un préstamo con la Corporación Andina de Fomento ( CAF ) mayor a lo acordado en el Articulo 16  
se hace necesario ampliar el monto autorizado por este Articulo así como aprobar dicha operación de Endeudamiento 
Externo.  
Con la aprobación del Consejo de Ministros se decreta la ampliación del monto en US$ 250 000 000 .00 (DOSCIENTOS 
CINCUENTA MILLONES  Y 00/100 DOLARES AMERICANOS) monto igual al préstamo con la Corporación Andina de 
Fomento (CAF) destinados a financiar, parcialmente, el Programa Multisectorial  de Inversión Publica 2002.  

Este préstamo será amortizado mediante 21 cuotas semestrales, consecutivas y en lo posible iguales, la primera de las